
Scheda Informativa 1 Anno 2008

Informazioni di carattere generale

Istituzione COMUNE DI CALATABIANO (C)

Contratto REGIONI E AUT.LOC. (CCNL NAZ.)

Partita IVA Cod.Fisc

E-Mail

Telefono 095 7771039

Fax 095 7771080
prefisso Numero

Indirizzo 95011

VIA N. Civico CAP

Sito Internet

PRESIDENTE: ENTE  RAPPRESENTATO

Cognome

Nome

COMPONENTI:

Cognome

Nome

Cognome

Nome

Cognome

Nome

Cognome

Nome

Cognome

Nome

I modelli debbono essere sottoscritti dai revisori dei conti.

(in assenza di tale indicazione sarà considerato responsabile il rappresentante legale dell'Ente)

DATI RELATIVI ALL'ISTITUZIONE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO DI CUI ALLA LEGGE 7/8/90, N. 241 CAPO II°

COMPONENTI COLLEGIO DEI REVISORI (O ORGANO EQUIVALENTE)

Paparo

Salvatore
nessuno

www.comune.calatabiano.ct.it

00462070871 00462070871

piazza Vittorio Emanuele 32

servizigenerali@comune.calatabiano.ct.it



Scheda Informativa 1 Anno 2008

Informazioni di carattere generale

Prefisso  NUMERO

Cognome Telefono 095 7771039

Nome Fax 095 7771080

E-MAIL

Cognome Telefono 095 7771033

Nome Fax 095 7771080

E-MAIL

      servizigenerali@comune.calatabiano.ct.it

ragioneria@comune.calatabiano.ct.it

Salvatore

Pennino

Rosalba

Spartà



Scheda Informativa 1 Anno 2008

Informazioni di carattere generale

2 -

3 -

numero unità

5 -

6 -

numero contratti
7 -

numero unità

8 - 5

numero unità
14 Categoria D

15 Categoria C

16 Categoria B 2

17 Categoria A 3

18 Personale contrattista

Importo

9 -

numero unità
10 

numero unità

11 

numero unità

12 

Contrassegnare le tabelle della rilevazione che verranno compilate:

T1 T7 (Dirigente/Non Dirigigente)T15

Quante delle persone che al 31/12/2008 erano in possesso dei requisiti, verranno stabilizzate nel 
corso del biennio 2010 -  2011?

L'Ente risulta strutturalmente deficitario ai sensi dell'art.242 del D.lgs. 267/2000?

Indicare il numero di unità di personale utilizzato a qualsiasi titolo (comando o altro) nelle attività 
esternalizzate con esclusione delle unità effettivamente cessate a seguito di esternalizzazioni 

4- è stato approvato il bilancio stabilmente riequilibrato?

Informazioni di carattere generale

Indicare il numero delle unità tra i 'presenti al 31.12.2008' di Tab.1 che appartengono alle 
categorie protette (Legge n.68/99)

Numero di unità di personale a tempo indeterminato che al 31/12 appartiene alle categorie protette

indicare il numero dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa

indicare il numero degli incarichi di studio/ricerca e di consulenza

L’ente ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario?

Quante delle persone che al 31/12/2008 erano in possesso dei requisiti, verranno stabilizzate nel 
2009 in base alla programmaz. triennale dei fabbisogni e dei limiti previsti dalla normativa 
vigente?

Indicare il totale delle somme trattenute ai dipendenti per le assenze per malattia in applicazione 
art. 71 del D.L. n. 112 del 25/06/2008 convertito in L. 133/2008

Quante persone al 31/12/2008 erano in possesso dei requisiti  per la stabilizzazione? (l.f. 2007 e 
2008)

SI SI SI

NO

NO

NO



Scheda Informativa 1 Anno 2008

Informazioni di carattere generale

T2 T8 (Dirigente/Non Dirigente)  SI2

T2A T9

T3 T11 Sch.Inf. 1cococo

T4 T12 Sch.Inf. 1a

T5 T13

T6 T14

EVENTUALI SUGGERIMENTI  O CHIARIMENTI ALLA RILEVAZIONE (max 500 caratteri)

SI

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI
SI

SI

SI

SI

NO

NO
SI



Scheda Informativa 1a Anno 2008
COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

 Si/No
*4 L'Ente fa parte di una "Unione dei Comuni", ai sensi dell'art. 32 del d.lgs 267/2000? N

 Si/No
*5 Il segretario comunale / provinciale è anche direttore generale? N

 Si/No
*6

N

 Si/No
*7 S

 Si/No
*8 N

 Si/No
*9 L’ente ha attive al 31/12 convenzioni con altri enti ai sensi dell’art. 30 del T.U.? N

Con quanti enti in base alle seguenti tipologie?
11 Comuni
12 Province
13 Comunità Montane
14 Unione di comuni

 Si/No
*15 L'ente ha un sistema di rilevazione automatico delle presenze del personale? S

 Si/No
*16 E’ stato istituito un ufficio / servizio disciplinare? S

valore %
*17 40,83

valore
*18 Quanti LSU sono stati assunti a tempo indeterminato in soprannumero?

valore
*19 Numero di unità di personale assunti come stagionali a progetto (l.296/2006 comma 564)

valore
*20

 Si/No
*21 L’ente è tenuto al patto di stabilità? S

Solo per chi ha risposto SI' alla domanda n. 21
 Si/No

22 ha rispettato il patto di stabilità? S

 Si/No
23

N

Solo per chi ha risposto NO alla domanda n. 21

Numero di persone in ingresso o uscita con mobilità fra pubblico e privato ex art. 23 bis 
comma 7 d.lgs.165/2001

Enti soggetti al patto di stabilità interno – è stato rispettato quanto disposto dall’art. 1,  
c. 557, legge finanziaria per l’anno 2007 e successive modificazioni e integrazioni?

Nel caso in cui siano stati esternalizzati dei servizi, è stato stilato il piano di razionalizzazione 
dei costi previsto dall’art. 3, commi 30, 31 e 32, della L. 244/2007 (legge finanziaria 2008)?

E’ stato stilato il piano di triennale dei fabbisogni di personale previsto dall’art. 39, comma 1, 
della Legge 449 del 1997?

E’ stato stilato il piano annuale delle assunzioni previsto dall’art. 39, comma 20 bis della 
Legge 449 del 1997 (come integrato dall’art. 20 della Legge 448/2001)?

Valore in percentuale dell’incidenza, in termini di cassa, della spesa del personale in rapporto 
al totale delle spese del Titolo I del bilancio dell’Ente?



Scheda Informativa 1a Anno 2008
COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

 Si/No
24 Enti non soggetti al patto di stabilità interno – è stato rispettato quanto disposto dall’art. 

1,  c. 562, legge finanziaria per l’anno 2007 e successive modificazioni e integrazioni?



Anno 2008

FONDO: LE DOMANDE SEGUENTI SONO RELATIVE AL FONDO COMUNICATO IN TABELLA 15

Data di sottoscrizione dell'accordo annuale di utilizzo delle risorse: 24/4/2009

Data della certificazione positiva dei revisori dell'accordo annuale: 8/4/2009

Valore
1 2008

2 111.877

4 4,11

5

6 2

7 36.012

POSIZIONI NELL'ANNO DI RILEVAZIONE

9 Finanziamento della spesa per posizioni organizzative riportate in tavola 13 a carico del fondo

10 Finanziamento della spesa per posizioni organizzative riportate in tavola 13 a carico del bilancio 34.602

13 N

14 Attraverso un bando ed una  successiva procedura comparativa? N

15 Per scelta dell'organo politico? S

16 Sulla base di altri fattori? N

17 Dettaglio delle posizioni organizzative in essere al 31.12 N. posizioni Valore

4 8651

Percentuale di risorse aggiuntive con cui è stato integrato il fondo ai sensi dell'art. 8 del CCNL 11/04/2008

Per quanti anni nell'ultimo quinquennio è stata applicata la clausola fissata nell'art.15, comma 5 del CCNL 
01/04/1999?

Ammontare delle risorse (in euro) destinate all'applicazione dell'art.15, comma 5 del CCNL 01/04/1999 
nell'ambito del fondo

L'affidamento delle posizioni organizzative è avvenuta con la scelta del dirigente sulla base di incarichi 

Anno di riferimento dell'accordo annuale vigente alla data di compilazione o aggiornamento della della 
presente scheda

Percentuale di risorse aggiuntive con cui è stato integrato il fondo ai sensi dell'art. 32, comma 2, CCNL del 
22/01/2004

Importo del fondo al 2004 riportato in tabella 15 del conto annuale 2004 certificato dall'organo di controllo

SCHEDA INFORMATIVA 2 
MONITORAGGIO DEL CONTRATTO INTEGRATIVO

Scheda unificata ex art. 40 bis, comma 2 del d.lgs. n.165/2001  e art. 67, comma 
9, d.l. n.112/2008 convertito nella legge n.133/2008

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

MACROCATEGORIA:Non Dirigenti



Anno 2008SCHEDA INFORMATIVA 2 
MONITORAGGIO DEL CONTRATTO INTEGRATIVO

Scheda unificata ex art. 40 bis, comma 2 del d.lgs. n.165/2001  e art. 67, comma 
9, d.l. n.112/2008 convertito nella legge n.133/2008

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

MACROCATEGORIA:Non Dirigenti

PROGRESSIONI ORIZZONTALI NELL'ANNO DI RILEVAZIONE

51
N

54
valori

55 Titolo di studio

56 Anzianità

57 Valutazione

58 Formazione

59 Prova

60 Altro

Totale 0,00

61

62 Progressioni orizzontali effettuate nell'anno di rilevazione

63 Area A / Categoria A / Fascia I

64 numero progressioni

65 importo complessivo

66 Area B / Categoria B / Fascia II

67 numero progressioni

68 importo complessivo

69 Area C / Categoria C / Fascia III

70 numero progressioni

71 importo complessivo

72 Area D / Categoria D

73 numero progressioni

74 importo complessivo

0

0

E' stata preventivamente verificata la sussistenza del requisito di cui all'art. 9, comma 1 del CCNL 11/04/2008 
ai fini delle progressioni orizzontali secondo la disciplina dell'art. 5 del CCNL del 31/03/1999?

Nell'ambito delle procedure per le progressioni orizzontali, quanti sono stati i dipendenti che vi hanno 
concorso?

Specificare i criteri di selettività utilizzati per le progressioni orizzontali avvenute nell'anno dando loro un peso 
percentuale:

Totale Importo 

Totale progressioni orizzontali effettuate



Anno 2008SCHEDA INFORMATIVA 2 
MONITORAGGIO DEL CONTRATTO INTEGRATIVO

Scheda unificata ex art. 40 bis, comma 2 del d.lgs. n.165/2001  e art. 67, comma 
9, d.l. n.112/2008 convertito nella legge n.133/2008

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

MACROCATEGORIA:Non Dirigenti

PRODUTTIVITA' EROGATA NELL'ANNO DI RILEVAZIONE

81 valori

82 Valutazione del dirigente

83 Ore lavorate

84 Corsi frequentati

85 Altro 100,00

Totale 100,00

86

87

88

89

90

91

92

93 14

94 65.181

95 44

RILEVAZIONE CEPEL

28 N
29 N

30 In forma singola S
31 In forma associata N

32 Con quanti enti in base alle seguenti tipologie?

33 Comuni

34 Province

35 Comunità Montane

36 Unione di comuni

37 Quali passaggi procedimentali sono stati effettuati per introdurre la valutazione del personale non dirigenziale:

38 Delibera di giunta

39 Atto di gestione del dirigente ai sensi dell’art. 45 d.lgs. 165/2001 S

Viene effettuata la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti (art. 6 CCNL 31/03/1999)?

Numero dei progetti realizzati ai fini della produttività collettiva

Numero dei dipendenti beneficiari della produttività collettiva

Numero totale dei dipendenti beneficiari degli importi relativi alla produttività individuale (o al merito)

Numero dei dipendenti beneficiari dell'importo minimo relativo alla produttività individuale (o al merito)

Numero dei dipendenti beneficiari dell'importo massimo relativo alla produttività individuale (o al merito)

Importo totale erogato ai dipendenti enumerati al punto precedente relativo alla produttività individuale (o al 
merito)

Numero dei progetti proposti ai fini della produttività collettiva

Sono state attivate forme di contrattazione integrativa a livello territoriale (art. 5 del CCNL 2002-2005)?

Importo totale erogato relativo alla produttività individuale (o al merito)

Importo totale destinato al pagamento della produttività collettiva

Importo totale erogato ai dipendenti enumerati al punto precedente relativo alla produttività individuale (o al 
merito)

Specificare in termini percentuali la rilevanza di ciascun criterio adottato per valutare la produttività 
individuale (o  il merito).



Anno 2008SCHEDA INFORMATIVA 2 
MONITORAGGIO DEL CONTRATTO INTEGRATIVO

Scheda unificata ex art. 40 bis, comma 2 del d.lgs. n.165/2001  e art. 67, comma 
9, d.l. n.112/2008 convertito nella legge n.133/2008

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI

MACROCATEGORIA:Non Dirigenti

40 Contrattazione sindacale

41 Determina dirigenziale

42 Altro S
43

In questo spazio l'organo di controllo può inserire notizie aggiuntive o commenti (max 500 caratteri) 388 caratteri ins.
L'Ente ha trasmesso in data 24.03.2009 all'organo di revisione l'ipotesi di CCDI per l'annualità 2008.�
Ai sensi dell'art. 4, comma 3, del CCNL del 22 gennaio 2004, non avendo il Revisore segnalato rilievi entro 15 gg. dalla data di 
trasmissione, la Giunta ha autorizzato il Presidente della delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI 
per l'anno 2008.

Qual è il valore massimo in perc. dell’indennità di risultato rispetto all’indennità di posizione (art.10, comma 3 
CCNL 31/03/1999)?

L'Ente ha trasmesso in data 24.03.2009 all'organo di revisione l'ipotesi di CCDI per l'annualità 2008.
Ai sensi dell'art. 4, comma 3, del CCNL del 22 gennaio 2004, non avendo il Revisore segnalato rilievi entro 
15 gg. dalla data di trasmissione, la Giunta ha autorizzato il Presidente della delegazione Trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI per l'anno 2008.



Tabella 1 ANNO 2008

Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente in servizio al 31dicembr

Presenti al 31/12/2007 (*) Presenti al 31/12/2008 (**)

Qualifica / Posiz. economica/Profilo Cod. Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne
Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 2
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 2 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0
Posizione economica di accesso D1 057000 3 0 11 3 0 0 0 0 0 3 0
Posizione economica C5 046000 6 8 0 6 8 0 0 0 0 6 8
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
Posizione economica di accesso C1  056000 3 2 15 3 2 0 0 0 0 3 2
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 2 1 0 2 1 0 0 0 0 2 1
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 4 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 2 0 10 2 0 0 0 0 0 2 0
Posizione economica B3  034000 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 3 3 16 3 3 0 0 0 0 3 3
Posizione economica A5 0A5000 6 0 0 5 0 0 0 0 0 5 0

NUMERO DI DIPENDENTI

Dotazioni organiche
A tempo pieno al 

31/12/2008
In part-time fino al 50%  

al 31/12/2008
In part-time oltre il 50% al 

31/12/2008



Tabella 1 ANNO 2008

Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente in servizio al 31dicembr

Presenti al 31/12/2007 (*) Presenti al 31/12/2008 (**)

Qualifica / Posiz. economica/Profilo Cod. Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

NUMERO DI DIPENDENTI

Dotazioni organiche
A tempo pieno al 

31/12/2008
In part-time fino al 50%  

al 31/12/2008
In part-time oltre il 50% al 

31/12/2008

Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 18 63 30 19 0 0 0 0 30 19
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ec

(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr." istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario"
(**) dato pari alla somma del personale a tempo pieno + in part-time fino al 50% + in part-time oltre il 50%

TOTALE

(*) inserire i dati comunicati nella tab. 1(colonna presenti al 32/12/2007) della rilevazione dell'anno precedent



Tabella 2 ANNO 2008

Personale con rapporto di lavoro "flessibile

NUMERO DI DIPENDENTI

CATEGORIA Cod. Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

Categoria D CD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Categoria C CC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 6,00 1,00

Categoria B CB 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Categoria A CA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00

Personale contrattist PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 11,00 2,00

(* ) dati su base annua
(**) presenti al 31 dicembre anno corrent

Formazione lavoro (*)
Contratti di somministrazione

(ex Interinale) (*)
L.S.U.(*) Telelavoro (**) 

Personale soggetto a turnazione 
(*) Personale indicato in T1

Personale soggetto a reperibilità 
(*) Personale indicato in T1

TOTALE

A tempo
determinato(*)



Tabella 5 ANNO 2008

Personale a tempo indeterminato  e personale dirigente cessato dal servizio nel corso dell'anno

Per limiti di età
Passaggi ad altra 

Amministrazione dello 
stesso comparto (*)

Passaggi ad altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)

Passaggi per 
esternalizzazioni Altre cause TOTALE

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso D1 057000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C5 046000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B3  034000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A5 0A5000 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0
(*) Escluso il personale comandato e quello fuori ruolo
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")

TOTALE

NUMERO DI DIPENDENTI

Qualifica/Posizione economica/Profilo Cod.
Dimissioni



1

Tabella 6 ANNO 2008

Personale a tempo indeterminato e personale dirigente assunto in servizio nel corso dell'anno

Passaggi da altra 
Amministrazione dello 

stesso comparto (*)

Passaggi da altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)

Personale stabilizzato da 
contratto a tempo 

determinato

Personale stabilizzato da 
LSU Procedure concorsuali

Assunzione per chiamata 
diretta (L. 68/99 - categorie 

protette) 

Assunzione per chiamata 
numerica (L. 68/99 - 
categorie protette) 

Altre cause TOTALE

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne
Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso D1 057000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C5 046000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B3  034000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A5 0A5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")
(*) Escluso il personale comandato e quello fuori ruolo 

TOTALE

Qualifica/Posiz. economica/Profilo Cod.

NUMERO DI DIPENDENTI 



Tabella 7 ANNO 2008

Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di anzianità di servizio al 31 dicembre 

TOTALE Presenti al 31/12/2008

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2 0
Posizione economica di accesso D1 057000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 3 0 3 0
Posizione economica C5 046000 0 0 0 0 1 2 4 0 0 3 1 3 0 0 0 0 0 0 6 8 6 8
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 2 3 2
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0
Posizione economica B3  034000 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3
Posizione economica A5 0A5000 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 3 1 1 6 5 12 1 0 4 3 5 5 0 0 0 0 0 30 19 30 19
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")

tra 26 e 30 anni tra 31 e 35 anni tra 36 e 40 anni 41 e oltre

TOTALE

Qualifica/Posiz.economica/Profilo Cod.

NUMERO DI DIPENDENTI 

tra 21 e 25 annitra 16 e 20 annitra 0 e 5 anni tra 6 e 10 anni tra 11 e 15 anni



Tabella 8 ANNO 2008

Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di età al 31 dicembre 

NUMERO DI DIPENDENTI  
tra 20 e 24 anni Presenti al 31/12/2008

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 2 0
Posizione economica di accesso D1 057000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 3 0 3 0
Posizione economica C5 046000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 4 2 0 4 0 0 0 1 6 8 6 8
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 2 3 2
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 3 0 3 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0 2 0
Posizione economica B3  034000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3
Posizione economica A5 0A5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 6 7 5 2 9 2 4 6 4 0 0 1 30 19 30 19
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e  specifiche di comparto" e "glossario")

TOTALE

tra 45 e 49 annitra 40 e 44 annifino a 19 anni tra 25 e 29 anni  tra 30 e 34 anni tra 35 e 39 anni
qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

tra 50 e 54 anni tra 55 e 59 anni TOTALEtra 60 e 64 anni 65 e oltre



Tabella 9 ANNO 2008

Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per titolo di studio posseduto al 31 dicembre

NUMERO DI DIPENDENTI  
FINO ALLA SCUOLA 

DELL'OBBLIGO
LIC. MEDIA SUPERIORE LAUREA BREVE LAUREA

SPECIALIZZAZIONE
POST LAUREA/ DOTTORATO DI 

RICERCA

ALTRI TITOLI
POST LAUREA

TOTALE Presenti al 31/12/2008

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne U D

Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1

Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 2

Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica D2  049000 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0

Posizione economica di accesso D1 057000 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0

Posizione economica C5 046000 0 0 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 6 8 6 8

Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica C2  042000 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 2 1 0 0 1 1 0 0 0 0 3 2 3 2

Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 1

Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0

Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0

Posizione economica B3  034000 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica di accesso B1 054000 1 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3

Posizione economica A5 0A5000 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0

Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 1 24 13 0 1 1 4 0 0 0 0 30 19 30 19
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")

TOTALE

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.



Tabella 11 ANNO 2008

Numero giorni di assenza del personale in servizio nel corso dell'anno

FERIE SCIOPERI TOTALE

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Uomini
N. gg

Donne
N. gg

Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 26 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 61 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 25 0 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 102 0
Posizione economica di accesso D1 057000 84 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 107 0
Posizione economica C5 046000 181 235 68 132 3 74 0 29 0 25 0 0 0 0 2 0 3 3 0 0 0 0 0 0 257 498
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 35 0 15 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 57
Posizione economica di accesso C1  056000 78 57 25 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 117 57
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 64 37 1 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 65 49
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 84 0 15 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 125 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 55 0 6 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 67 0
Posizione economica B3  034000 33 28 8 10 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 0 43 49
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 96 103 21 30 9 26 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 4 0 0 0 0 0 0 130 165
Posizione economica A5 0A5000 152 0 6 0 13 0 0 0 0 0 13 0 40 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 0
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 582 248 199 57 107 0 29 0 25 13 0 40 32 19 14 14 12 0 0 0 0 0 0 1.243 1.000
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ec
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossari

TOTALE

ASSENZE PER MALATTIA 
RETRIBUITE I SEMESTRE

ALTRI PERMESSI ED 
ASSENZE RETRIBUITE I 

SEMESTRE
FORMAZIONE

ASSENZE RETRIBUITE  PER 
MATERNITA'. CONGEDO 

PRENTALE E MALATTIA FIGLI
I SEMESTRE

LEGGE 104/92 I SEMESTRE
ASSENZE PER MALATTIA 
RETRIBUITE II SEMESTRE

LEGGE 104/92 II SEMESTRE

ASSENZE RETRIBUITE  PER 
MATERNITA'. CONGEDO 

PRENTALE E MALATTIA FIGLI
II SEMESTRE

ALTRI PERMESSI ED 
ASSENZE RETRIBUITE II 

SEMESTRE

NUMERO GIORNI DI ASSENZA

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

ALTRE ASSENZE NON 
RETRIBUITE



Tabella 12 ANNO 2008

Oneri annui  per voci retributive a carattere "stipendiale" corrisposte al personale  in servizio 

Numero di 
mensilità 

(**)
Stipendio

R.I.A./ 
PROGR. 

Economica di 
Anzianità

Tredicesima 
Mensilità

Arretrati 
Anno 

Corrente

Arretrati Anni 
Precedenti

Recuperi 
derivanti da 

assenze, 
ritardi, ecc.

TOTALE
(2+3+4+5+6+7-

8)

1 2 4 5 6 7 8 9
Segretario A 0D0102 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 12,00 32.262 0 2.688 0 23.688 0 58.638
Segretario C 0D0485 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 24,00 49.064 1.938 4.250 0 2.742 0 57.994
Posizione economica di accesso D3 058000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 24,00 42.872 2.970 3.820 0 2.475 26 52.111
Posizione economica di accesso D1 057000 36,00 61.196 2.663 5.322 0 3.707 0 72.888
Posizione economica C5 046000 168,00 295.799 5.196 25.083 0 17.467 0 343.545
Posizione economica C4 045000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 12,00 19.159 357 1.626 0 0 0 21.142
Posizione economica di accesso C1  056000 60,00 93.479 1.055 7.878 0 5.942 0 108.354
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 36,00 55.429 0 4.619 0 3.213 0 63.261
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 42,00 64.667 422 5.424 0 4.285 0 74.798
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 24,00 35.125 519 2.970 0 2.127 0 40.741
Posizione economica B3  034000 24,00 35.125 0 2.927 0 2.132 0 40.184
Posizione economica B2  032000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 72,00 99.681 0 8.307 0 5.957 0 113.945
Posizione economica A5 0A5000 64,84 91.492 0 7.622 0 5.589 290 104.413
Posizione economica A4 028000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0,00 0 0 0 0 0 0 0

Voci di spesa 

Cod.qualifica/posiz.economica/profilo

COMP ARTO REGIO NI ED AUTO NOMIE LOC ACOMP ARTO REGIO NI ED AUTO NOMIE LOC A



Numero di 
mensilità 

(**)
Stipendio

R.I.A./ 
PROGR. 

Economica di 
Anzianità

Tredicesima 
Mensilità

Arretrati 
Anno 

Corrente

Arretrati Anni 
Precedenti

Recuperi 
derivanti da 

assenze, 
ritardi, ecc.

TOTALE
(2+3+4+5+6+7-

8)

1 2 4 5 6 7 8 9

Voci di spesa 

Cod.qualifica/posiz.economica/profilo

COMP ARTO REGIO NI ED AUTO NOMIE LOC ACOMP ARTO REGIO NI ED AUTO NOMIE LOC A

Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0,00 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0,00 0 0 0 0 0 0 0

598,84 975.350 15.120 82.536 0 79.324 316 1.152.014
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
(**) il numero delle mensilità va espresso con 2 cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto ")

TOTALE



Tabella 13 ANNO 2008

Oneri annui per indennità e compensi accessori corrisposti  al personale  in servizio (*)

IND. DI 
VACANZA 

CONTRATTUALE

INDENNITA' DI 
VIGILANZA 

PERSONALE 
SCOLASTICO

RETRIBUZ. DI 
POSIZIONE 

DIRIGENTI E NON 
DIRIG.

RETRIBUZIONE DI 
RISULTATO 

DIRIGENTI E NON 
DIRIG.

INDENNITA' DI 
REPARTO

COMPENSI ONERI, 
RISCHI E DISAGI

FONDO 
SPECIFICHE 
RESPONSA-

BILITA' 

COMPENSI 
PRODUTTIVITA' 

ARRETRATI ANNI 
PRECEDENTI

ALTRE 
INDENNITA' 

STRAORDINARIO TOTALE 

I422 I125 I143 I207 I212 I222 S604 S615 S630 S998 S999 T101  
Segretario A 0D0102 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario B 0D0103 0 0 0 16.268 5.229 0 0 0 0 0 2.091 0 23.588
Segretario C 0D0485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Segretario generale Camera Commer. I.A. 0D0104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Direttore Generale 0D0097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dirigenti fuori D.O. 0D0098 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Alte specializzazioni fuori D.O. 0D0095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo indeterminato 0D0100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Qualifica dirigenziale a tempo determinato 0D0099 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D3 0D6A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D6 profilo accesso D1 0D6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D3 052486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D5 profili accesso D1 052487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. D4 profili accesso D3 051488 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz. econ. D4 profili accesso D1 051489 0 0 0 0 0 1.246 0 0 1.769 0 0 0 3.015
Posizione economica di accesso D3 058000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D3 050000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica D2  049000 0 780 0 12.395 0 1.246 0 0 873 0 0 0 15.294
Posizione economica di accesso D1 057000 0 1.111 0 6.714 0 1.868 2.638 0 5.584 0 0 0 17.915
Posizione economica C5 046000 0 5.554 2.618 6.197 0 7.694 20.460 0 27.379 0 0 503 70.405
Posizione economica C4 045000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C3 043000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica C2  042000 0 0 0 0 0 550 0 0 896 0 0 0 1.446
Posizione economica di accesso C1  056000 0 0 0 9.296 0 2.748 698 0 6.374 0 2.605 1.078 22.799
Posizione economica B7 profilo accesso B3 0B7A00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica B7 profilo accesso B1 0B7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B6 profili accesso B3 038490 0 0 0 0 0 1.415 802 0 2.569 0 194 297 5.277
Posiz.econ. B6 profili accesso B1 038491 0 0 0 0 0 1.651 658 0 3.558 0 3.279 1.415 10.561
Posiz.econ. B5 profili accesso B3 037492 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B5 profili accesso B1 037493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B3 036494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posiz.econ. B4 profili accesso B1 036495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B3  055000 0 0 0 0 0 943 0 0 1.802 0 0 0 2.745
Posizione economica B3  034000 0 0 0 0 0 943 0 0 1.759 0 129 0 2.831
Posizione economica B2  032000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso B1 054000 0 0 0 0 0 2.830 82 0 7.732 0 387 707 11.738
Posizione economica A5 0A5000 0 0 0 0 0 2.138 6.430 0 4.886 0 351 3.747 17.552
Posizione economica A4 028000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A3 027000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica A2 025000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Posizione economica di accesso A1 053000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personale contrattista a tempo indeterm.(a) 000061 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Collaboratori a tempo determinato (b) 000096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 7.445 2.618 50.870 5.229 25.272 31.768 0 65.181 0 9.036 7.747 205.166
(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)
(b) personale assunto in base all'art. 90 del d.lgs. 267/2000 (cfr. "istruzioni generali e specifiche di comparto" e "glossario")
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")

qualifica/posiz.economica/profilo Cod.

TOTALE



Tabella 14 ANNO 2008

Altri oneri che concorrono a formare il costo del lavoro  (*

DESCRIZIONE Codice Importo

ASSEGNI PER IL NUCLEO FAMILIARE L005 13.520

GESTIONE MENSE L010 0

EROGAZIONE BUONI PASTO L011 9.173

FORMAZIONE DEL PERSONALE L020 1.034

BENESSERE DEL PERSONALE L090 0

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE L100 0

SOMME CORRISPOSTE ALL'AGENZIA FORNITRICE DI LAVORO TEMPORANEO (INTERINALE) L105 1.025

COPERTURE ASSICURATIVE L107 0

Contratti di collaborazione coordinata e continuativa L108 0

Incarichi di Studio/Ricerca/Consulenza L109 0

Altre Spese L110 97.015

Retribuzioni del personale a tempo determinato P015 0

Retribuzioni del personale con contratto di formazione e lavoro P016 0

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO P030 2.307

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SU COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE P055 371.454

QUOTE ANNUE DI ACCANTONAMENTO DEL TFR O ALTRA INDENNITA' DI FINE SERVIZIO P058 0

IRAP P061 115.849

Oneri per i contratti di lavoro temporaneo (Interinale) P062 13.587

Compensi per il personale addetto ai lavori socialmente utili P065 0

SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI PER SPESE DI PERSONALE P071 0

RIMBORSI RICEVUTI  DALLE AMMINISTRAZIONI PER SPESE DI PERSONALE P090 51.663
(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")



Tabella 15 (Personale Non Dirigente) Anno 2008

Fondo per la contrattazione integrativa

DESCRIZIONE CODICE IMPORTO (*) DESCRIZIONE CODICE IMPORTO (*)
DESCRIZIONE CODICE IMPORTO DESCRIZIONE CODICE IMPORTO

CCNL 22/1/04 ART. 31, C.2 (ESCLUSO ART. 32, C. 1 E F556 111.877 CCNL 1/4/99 ART.17, C.2 LETT.A  (COMP.DI PRODUTTIVITÀ) U510 87.278
CCNL 22/1/04 ART. 32, C.1 (0,62%) F557 5.698 CCNL 1/4/99 ART.17, C.2 LETT.B (PROGR.ORIZZONTALE) U515 57.086

CCNL 22/1/04 ART. 32, C.2 (0,50%) F558 4.595 CCNL 1/4/99 ART.17, C.2 LETT.C (RETRIB. DI POS. E RISULT U520 0

CCNL22/1/04 ART.32, C.7(0,20%) F559 1.838 CCNL 1/4/99 ART.17, C.2 LETT.D (IND. TURNO, RISCHIO ECC U525 32.604

CCNL 22/1/04 ART. 31, C.3 (ESCLUSO ART.32, C.6) F560 27.900 CCNL 1/4/99 ART.17,C.2 LETT.E (IND. ATTIV. DISAG CAT. A,B U530 0

CCNL 22/1/04 ART. 32, C.6 F561 0 CCNL 1/4/99 ART.17,C.2 LETT.F (SOST. CCNL 9/5/06 ART.7,C U535 1.500

CCNL 14/9/00 ART.30, COMMA 4 F428 0 CCNL 1/4/99 ART.17, C.2 LETT.G (INCENT. SPECIF. ATTIVITÀ U540 0

CCNL 9/5/06 ART.4, C. 1  (INCR. RISORSE COD. F556) F470 0 CCNL 1/4/99 ART.17,C.2 LETT.H (INCENT. SPEC. ATTIV. CC.I U545 0

CCNL 9/5/06 ART.4, C. 2,3,6  (INCR. RISORSE COD. F5 F471 0 CCNL 1/4/99 ART. 17, C.2 LETT.I (SPEC. RESP.CATEG. B,C,D U122 0

CCNL 9/5/06 ART.4,C.4,5 (INCR.RIS.CC.II.A-REGIONI C F472 0 CCNL 14/9/00ART. 29, C.8 (VIGILI) U550 0

CCNL 11/04/2008 A.8 C.2(INCR.RIS. ART.31,C.2- 2004 E F476 0 CCNL 14/9/00 ART.31,C. 7 (PERS. EDUC. ASILI NIDO) U555 0

CCNL11/04/2008 A.8 C.3(INCR.RIS. A.31 C.3-2004-EE.L F477 0 CCNL 5/10/01 ART. 6 (PERS. EDUC.- DOC. SCOL.) U560 1.108

CCNL 11/04/2008 ART.8 C. 4 (INCR. COMUNI. CAP. AR F478 0 CCNL 22/1/04 ART. 33 (INDENNITÀ DI COMPARTO) U123 20.270

CCNL 11/04/2008 A.8 C.5(INCR.A.31,C.2 CC.II.0,6% M.S F479 0 ALTRE DESTINAZIONI U998 0

CCNL11/04/2008 A.8 C.6(IN.R.REG.A.31C.2-0,6%M.S.20 F480 0 IMPORTI ANCORA DA CONTRATTARE U994 0

CCNL11/04/2008 A.8 C. 7(IN.RIS.ART.31,C.2 -2004 NO F481 0

CCNL 9/5/06 ART.4,C.4,5 (INCR.RIS.CC.II.A-REGIONI C F473 0

IND. DI COMPARTO QUOTA ART.33, C.4, LETT. A F554 0

RIDETERMINAZIONE FONDO PROGRESSIONE ECON F041 0

RIDUZIONI DEL FONDO F997 0

ALTRE RISORSE F998 47.938

SOMME NON UTILIZZATE PROVENIENTI DALL'ANNO F999 0

199.846 199.846
(*) Tutti gli importi vanno indicati in EURO e al netto degli oneri sociali (contributi ed IRAP) a carico del datore di lavoro

TOTALETOTALE

Risorse per il finanziamento del fondo (voci di entrata)(*) Utilizzo del Fondo (voci di uscita)(*)


